后公司向税务部门申请退税事宜，经过沟通，税务部门同意香溢投资和香溢金联按照以前年度实际情况予以退税、补税处理。鉴此，根据财政部相关规定

及要求，公司应对退补所得税涉及的前期会计差错进行更正及追溯调整。 （详见公司临时公告2019-039）

二、本次退补所得税涉及会计差错更正的审议情况

2019年8月28日，公司第九届董事会第九次会议、第九届监事会第八次会议审议通过了《关于退补所得税涉及前期会计差错更正的议案》。

董事会意见：本次因退补所得税涉及前期会计差错的更正及追溯调整符合财政部《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》以及

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，同意对前期会计差错进行更正及

追溯调整。

监事会意见：公司本次因退补所得税涉及前期会计差错的更正及追溯调整符合财政部《企业会计准则第 28� 号———会计政策、会计估计变更和差错更

正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19� 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，董事会关于因退补所得

税涉及前期会计差错更正的审议和表决程序合法，差错更正依据充分。 同意对本次会计差错进行更正及追溯调整。

公司独立董事发表了独立意见：公司本次因退补所得税涉及前期会计差错更正及追溯调整符合财政部《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计

变更和差错更正》以及中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的有关规定，有利于改

进公司会计信息质量，准确、客观地反映公司实际经营状况，董事会关于该会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的

规定，追溯调整过程合法合规。 同意对本次会计差错进行更正。

同日，公司收到中汇会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称：中汇事务所）《关于香溢融通控股集团股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核

报告》（中汇会鉴[2019]4461号），会计师事务所认为:公司管理层编制的《香溢融通控股集团股份有限公司关于前期会计差错更正的专项说明》，如实反映

了贵公司前期会计差错的更正情况。公司对相关会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券

监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的规定。详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

三、本次更正事项对公司财务状况及经营成果的影响

（一）合并财务报表项目

1、上述更正事项对公司2015年度合并财务报表的影响

(1)合并资产负债表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 20,177,663.97 -13,006,381.03 7,171,282.94

未分配利润 790,201,544.12 11,567,519.41 801,769,063.53

归属于母公司股东权益 1,937,852,667.67 11,567,519.41 1,949,420,187.08

少数股东权益 185,854,141.78 1,438,861.62 187,293,003.40

(2)合并利润表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

所得税费用 43,531,400.84 -13,006,381.03 30,525,019.81

净利润 64,710,696.17 13,006,381.03 77,717,077.20

归属于母公司股东的净利润 62,333,803.77 11,567,519.41 73,901,323.18

少数股东损益 2,376,892.40 1,438,861.62 3,815,754.02

2、上述更正事项对公司2016年度合并财务报表的影响

(1)合并资产负债表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 9,655,898.88 -13,721,676.16 -4,065,777.28

未分配利润 870,960,135.43 12,068,226.00 883,028,361.43

归属于母公司股东权益 1,960,947,227.71 12,068,226.00 1,973,015,453.71

少数股东权益 195,500,571.45 1,653,450.16 197,154,021.61

(2)合并利润表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

所得税费用 49,516,409.90 -715,295.13 48,801,114.77

净利润 145,832,028.98 715,295.13 146,547,324.11

归属于母公司股东的净利润 132,755,780.16 500,706.59 133,256,486.75

少数股东损益 13,076,248.82 214,588.54 13,290,837.36

3、上述更正事项对公司2017年度合并财务报表的影响

(1)合并资产负债表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 19,592,175.66 -13,721,676.16 5,870,499.50

未分配利润 950,806,897.76 12,068,226.00 962,875,123.76

归属于母公司股东权益 2,042,405,876.65 12,068,226.00 2,054,474,102.65

少数股东权益 203,048,919.27 1,653,450.16 204,702,369.43

4、上述更正事项对公司2018年度合并财务报表的影响

(1)合并资产负债表 （单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 20,235,868.68 -13,721,676.16 6,514,192.52

未分配利润 981,559,814.05 12,068,226.00 993,628,040.05

归属于母公司股东权益 2,074,383,944.01 12,068,226.00 2,086,452,170.01

少数股东权益 207,485,150.75 1,653,450.16 209,138,600.91

（二）母公司财务报表项目

上述更正事项对母公司财务报表项目无影响。

公司对2015年、2016年、2017年、2018年财务报表进行会计差错更正和追溯调整事项深感自责，并向广大投资者致以诚挚的歉意！

特此公告。

附件：更正后的2015年度、2016年度、2017年度及2018年度财务报表

香溢融通控股集团股份有限公司董事会

2019年8月29日

合并资产负债表

2015年12月31日

编制单位：香溢融通控股集团股份有限公司 单位：元 币种：人民币

项目 附注 期末余额 期初余额

流动资产：

货币资金 1 781,405,180.19 502,960,841.16

结算备付金

拆出资金

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据 2 263,180,250.00 144,058,500.00

应收账款 3 65,266,763.36 34,003,237.15

预付款项 4 477,711,189.56 419,369,904.48

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息 5 885,777.78 2,165,522.97

应收股利

其他应收款 6 107,105,738.80 110,041,700.02

买入返售金融资产

存货 7 16,411,200.82 40,781,908.72